
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 62572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
48

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

48684 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía.  Objeto:  Servicio de gestión integral  de
reserva y venta de entradas y la atención al visitante en línea en el
Museo  Nacional  Centro  de  Arte  Reina  Sofía.  Expediente:
201900000119.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828032I.
1.3) Dirección: Santa Isabel, 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741000.
1.10) Fax: +34 917741050.
1.11) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 22457000 (Tarjetas de entrada).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión integral de reserva y venta de
entradas y la atención al visitante en línea en el Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 55%).
9.2) Criterios no evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TIQUETEO SPAIN, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B66045345.
12.3) Dirección: Carrer d'Alaba 140.
12.4) Localidad: Barcelona.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Jueves 14 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 62573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
48

68
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 08018.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: MNCARS.
16.1.2) Dirección: C/ Santa Isabel, 52.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.8) Fax: 917741050.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-386545. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de abril de
2019).

17.2) ID: 2019/S 085-203980. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-386545. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de noviembre de 2019.

Madrid,  11 de noviembre de 2019.-  La Subdirectora Gerente,  M.ª  Cristina
Juarranz de la Fuente.

ID: A190063483-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-13T16:27:21+0100




